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 SELVITYSPYYNTÖ: 

ETELÄ-SAVON HYVINVOINTIALUEEN TERVEYSPALVELUIDEN TOIMIALAJOHTAJA 
KIMMO KUOSMASELLE SEKÄ HYVINVOINTIALUEEN VANHUS- JA VAMMAISNEU-
VOSTOILLE  
 
JALKAHOITOJEN JÄRJESTÄMINEN  

Juvan vanhus- ja vammaisneuvosto on kokouksessaan 4.5.2026 § 7 käsitellyt vanhus- 
ja vammaisneuvoston jäsenen ja kuntalaisen esille tuomia asioita Eloisan palveluiden 
muuttumisesta.  

 
Jalkahoidon muuttuminen/poistuminen Juvalta 
Juvan vanhus- ja vammaisneuvosto keskusteli tiedottamisen tasosta ja tiedottamisen 
puuttumisesta tilanteessa, kun suoraan neuvoston kohderyhmään koskeva palvelu 
muuttuu tai on lakkautettu kokonaan.  

Hyvinvointialue Eloisan päätös lopettaa jalkahoidon tarjoaminen Juvalla juvalaisille dia-
beetikoille ja reumasairaille (tai muille pitkäaikaissairaille) on huolestuttava. Kyse ei ole 
pelkästä jalkojen hoidosta, vaan olennaisesta osasta diabeteksen/reuman perushoitoa. 
Hoidon puute lisää riskiä vakaviin komplikaatioihin, jotka ovat paitsi inhimillisesti ras-
kaita myös taloudellisesti kalliita. Lisäksi päätös herättää kysymyksiä alueellisesta yh-
denvertaisuudesta: miksi juvalaiset asetetaan eri asemaan? 

Miksi palvelu on lopetettu Juvalla, kun täällä hoidettavia riittää ja järjestäminen edel-
leen olisi mahdollista hyvinvointikeskuksen tiloissa? Eikö hoitaja voi edelleenkin tulla 
paikkakunnalle hoitamaan? 
Onko mahdollista saada palveluseteliä, jolloin palvelun voi ostaa joltain muulta taholta? 
Voiko Kelataksia käyttää jalkahoitomatkaan? Huomioitavaa on se, että joukkoliikenne 
Juvan keskustasta Mikkeliin on heikkoa ja hoitoa tarvitsevat ovat sairaita, iäkkäitä ja 
huonojalkaisia. 

Hyvinvointialuelakiin ja Etelä-Savon hyvinvointialueen omiin asiakirjoihin perustuvan lin-
jauksen sisällöissä on keskeistä vaikuttamistoimielinten kuuleminen ja osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuus. Neuvostoille tulee antaa mahdollisuus vaikuttaa asioiden 
suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan. Viranhaltijat eivät voi, vaan 
heidän pitää varata vanhus- sekä vammaisneuvostoille mahdollisuus tulla kuulluksi 
asioissa, joilla on merkitystä ikääntyneelle väestölle. 

Lisäksi laissa ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- 
ja terveyspalveluista hyvinvointialueen tehtävänä on toteuttaa iäkkään henkilön arvo-
kasta elämää tukeva pitkäaikainen hoito ja huolenpito ensisijaisesti hänen kotiinsa an-
nettavilla ja muilla sosiaali- ja terveydenhuollon avopalveluilla. Palvelut on sovitettava 
sisällöltään ja määrältään vastaamaan iäkkään henkilön kulloisiakin palveluntar-
peita. (28.10.2022/876) 

https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/2012/980#entryIntoForce_20220876


 
 

Koska palvelun käyttäjiä ei ole kuultu, ei heillä ole ollut vaikuttamismahdollisuutta muu-
tokseen. Hyvinvointialueen olisi pitänyt tehdä ennakkovaikutusten arviointi tai kuulla Ju-
van vanhus- ja vammaisneuvostoa asiassa. 
 
Pyydämme, että selvitys ja päätös jalkahoidon lakkauttamisesta perusteluineen tuo-
daan avoimesti esiin ja arvioidaan uudelleen potilasturvallisuus edellä. 
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